
DEN PREVENCE… 

RŮŽOVÝ ŘÍJEN
MĚSÍC BOJE PROTI RAKOVINĚ PRSU

14. 10. 2024 od 13 hodin

Přednáškové sály II. interní kliniky FN Olomouc

ODBORNÝ GARANT
Kolektiv zdravotnických pracovníků FNOL

Registrace: 
https://www.fnol.cz/kalendar-akci/ruzovy-rijen-mesic-boje-proti-rakovine-prsu

Akce je určena pro všechny, které toto téma zajímá a chtějí ji podpořit.



WORKSHOPY 
13 - 14 HODIN 

Praktické ukázky aplikace kineziotapingu k prevenci a zmírnění lymfedému po
operaci prsu; Poskytování informací o dalších možnostech léčby lymfedému
(lymfodrenáže, provádění bandáží, ...) včetně ukázek cviků vedoucích ke
zmírnění lymfedému; Distribuce informačních materiálů k prevenci lymfedému.
(KOŽNI, 1CHIR a RHC FNOL)

Samovyšetření prsu – model; Dotazy s lékařem; 
Dotazy se sestrou (PCHIR FNOL)

Implantáty, expandéry, pooperační prádlo
 (PCHIR FNOL)

Prevence a řešení poradiačních reakcí, samovyšetření prsu 
(ONK FNOL)

Screeningová vyšetření – možnosti a rozdíly 
(Mamodiagnostické pracoviště RTG FNOL)

Péče o tělo během onkologické léčby: Prevence postradiačních reakcí 
a pomoc v řešení lymfedému. 
(firma FlenHealth)



PŘEDNÁŠKY
14:00-14:20 
Hereditární predispozice k nádorům 
(M. Hudcová, MUDr., ONK)

14:20-14:40 
Prevence, edukace po operaci, před chemoterapií, radioterapií 
(A. Stonawská, Mgr., J. Ďulíková, Z. Hofmanová, DiS, ONK.)

14:40-15:00 
Rekonstrukce prsu z pohledu plastického chirurga 
(G. Badida, MUDr., P. Xinopulos, MUDr., PCHIR)

15:00-15:15 Přestávka na kávu

15:15-15:35 
Radioterapie prsu
(M. Petrásek Bc., MBA, V. Hildebrandtová Bc., ONK)

15:35-15:55
Jak podpořit sebedůvěru u žen s rakovinou prsu
(L. Kristlová, Mgr., OKPSY)

15:55-16:15
Péče o operační ránu, jizvu, Prevence lymfedému po operaci prsu
(A. Ševčíková, Bc., 1CHIR; J. Smékalová, Mgr., RHC)

16:15-16:30 Přestávka na kávu

16:30-16:50
Pomoc ženám v rámci rekonvalescence po operaci prsu, speciální
podpůrné pooperační podprsenky
(K. Kollrosová, firma FlenHealth)

16:50-17:10
Řešení poradiačních reakcí, snímky nádoru a reakcí
(P. Lexová, Bc., K. Strejčková, ONK)

17:10-17:30
Představení práce Ambasadora onkologických pacientů, nabídka
doplňkových programů
(V. Zukalová, ONK)    

17:30-17:40 DISKUZE


